

SPRAWOZDANIE **z realizacji „Programu Współpracy Gminy Grabica z Organizacjami Pozarządowymi w 2020r.”**

Wójt Gminy Grabica wypełniając obowiązek wynikający z art. 5a. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) przedkłada sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Grabica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020r.

Program współpracy Gminy Grabica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020r. (zwany dalej Programem) został uchwalony 23 listopada 2019 r. Uchwałą Rady Gminy Grabica Nr XI/89/2019.

Projekt programu współpracy w terminie od 25 października do 9 listopada 2019r. poddano konsultacjom społecznym w celu poznania opinii i uwag organizacji pozarządowych i podmiotów pożytku publicznego na jego temat. W prowadzonych konsultacjach nie wzięły udziału uprawnione podmioty oraz nie wpłynęły żadne opinie i uwagi.

Program ma za zadanie regulować współpracę pomiędzy samorządem Gminy Grabica, a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, określa cele, zakres i formy tej współpracy.

Celem Programu było kształtowanie lokalnego społeczeństwa obywatelskiego i wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych, w tym w szczególności organizowanie i wspieranie działań społecznych i inicjatyw obywatelskich na rzecz Gminy i rozwoju więzi lokalnych oraz promocja postaw obywatelskich i prospołecznych.

Powyższy cel realizowany był w formie finansowej i pozafinansowej. W Programie na 2020 rok jako priorytetowe przyjęto zadania: m.in. z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania; wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; promocji i organizacji wolontariatu, turystyki i krajoznawstwa oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, działalności wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe w zakresie wszystkich wcześniej wymienionych dziedzin..

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Grabica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała głównie na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wsparcia wraz z udzieleniem dotacji w drodze otwartych konkursów ofert.

W 2020r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na dwa zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na łączną kwotę dotacji 126.000,00 zł, tj.:

1. Zadanie nr 1 – Popularyzacja wybranych dyscyplin sportu – piłka nożna, piłka siatkowa, zapasy w stylu klasycznym, szachy, bilard, w tym:
 - a) prowadzenie szkolenia w ww. dyscyplinach sportu dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Gminie Grabica, w tym prowadzenie drużyn piłki nożnej oraz piłki siatkowej.
 - b) wyposażenie w niezbędny sprzęt sportowy w tym obuwie i odzież (z podziałem na zakup nowego i utrzymanie posiadanego) oraz niezbędny sprzęt związany z realizacją zadania,

- c) udział w rozgrywkach sportowych, turniejach, zawodach, obozach sportowych i imprezach sportowo – rekreacyjnych, w tym: obsługa sędziowska, przejazdy na mecze, turnieje, zawody oraz obozy, opieka medyczna i napoje.
- d) Organizowanie imprez sportowych, zawodów, turniejów, obozów sportowych – w tym m.in. opłaty sędziowskie, nagrody.

Dotacja w wysokości 110.000,00 zł

Zadanie nr 2 – Prowadzenie zajęć w zakresie sportu ogólnorozwojowego na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych w Gminie Grabica, w tym:

- a) zatrudnienie trenera (instruktora),
- b) bieżąca konserwacja, wykonywanie przeglądów technicznych i naprawy sprzętu wykorzystywanego do zajęć.

Na poszczególne zadania przeznaczone zostały następujące środki z budżetu:

Dotacja w wysokości 16.000,00 zł

W odpowiedzi na konkurs wpłynęły 2 oferty złożone przez 2 kluby sportowe po jednej na każde zadanie. Komisja Konkursowa dokonała oceny złożonych ofert pod względem formalnym i merytorycznym oraz rekomendowała Wójtowi Gminy podpisanie umów na realizację ww. zadań w formie wsparcia.

W dniach 5 lutego 2020r. i 26 lutego 2020r. podpisane zostały umowy na wsparcie finansowe realizacji w.w. zadań otwartego konkursu we wnioskowanych kwotach dotacji z następującymi klubami sportowymi:

Lp.	Nazwa Stowarzyszenia	Rodzaj zadania publicznego	Kwota przyznanej dotacji
1.	Uczniowski Młodzieżowy Klub Sportowy „GRABKA”, Grabica	Zadanie nr 1– Popularyzacja wybranej dyscypliny sportu – piłka nożna, piłka siatkowa, zapasy w stylu klasycznym, szachy, bilard	110.000 zł
2.	Młodzieżowy Ludowy Klub Sportowy „OLIMPIX”, Kamocin	Zadanie nr 2 - Prowadzenie zajęć w zakresie sportu ogólnorozwojowego na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych w Gminie Grabica	16.000 zł

Przyznane z budżetu gminy środki finansowe, stanowiły w zależności od zadania około 88-90% całości kosztów związanych z ich realizacją. Kluby mogły wykorzystać przyznane środki do 31.12.2020 r., które dla UMKS „GRABKA” przekazane były w trzech transzach, a dla MLKS „OLIMPIX” w jednej.

Wszystkie sprawozdania zostały złożone w terminie, rozliczone i przyjęte.

Realizacja poszczególnych zadań i osiągnięte wyniki przez kluby w 2020 roku przedstawiają się w następujący sposób:

1. Działalność Uczniowskiego Młodzieżowego Klubu Sportowego „GRABKA” w ramach zadania nr 1 popularyzacja wybranej dyscypliny sportu – piłka nożna, piłka siatkowa, zapasy w stylu klasycznym, szachy, bilard polegała na zorganizowaniu regularnych treningów z zakresu piłki nożnej, piłki siatkowej, zapasów w stylu klasycznym, szachów i bilardu. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowanych trenerów. Uczestniczący zajęć brali udział również w meczach, sparingach, zawodach, turniejach. W ramach zadania wyposażono również uczestników w sprzęt sportowy, przeprowadzono badania lekarskie, pokryto koszt ich transportu na mecze, sparing,

turnieje, zawody. Jako baza do prowadzenia zajęć dla klubu służą gminne obiekty tj. Stadion sportowy w Szydłowie oraz sala gimnastyczna w Gimnazjum w Szydłowie. Młodzież chętnie uczestniczy w treningach oraz rozgrywkach ligowych. W treningach piłki nożnej brało udział średnio 140-150 osób podzielonych na grupy po około 20 osób w zależności od wieku. W treningach gry w szachy ok. 15 osób tygodniowo.

Przez panującą epidemię COVID-19 część zajęć nie odbyła się, a część zajęć częściowo odbywała się zdalnie. Zajęcia szachowe prowadzone były online na platformie „KURNIK” gdzie prowadzący wraz z zawodnikami prowadzili rozgrywki między sobą.

Zajęcia Piłki nożnej w momencie ogłoszenia na terenie kraju stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie stanu epidemii – trenerzy kontaktowali się z zawodnikami poprzez platformę ZOOM oraz umieszczali treningi na portalach społecznościowych. Po zmniejszeniu obostrzeń zajęcia prowadzone były zgodnie z Rozporządzeniami Ministra z zachowaniem wszelkich reżimów sanitarnych.

Dotacja wykorzystana została w wysokości 76 990,00 zł. Wkład własny (środki finansowe i koszty pokryte z wkładu osobowego w tym świadczeń wolontariuszy, pracy społecznej członków) wyniósł 8 578,41 zł. Klub zwrócił z dotacji 33 010,00 zł.

2. Młodzieżowy Ludowy Klub Sportowy „OLIMPIX” z siedzibą w Kamocinie realizował zadanie – polegające na prowadzeniu zajęć w zakresie sportu ogólnorozwojowego na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych w Gminie Grabica. Działalność prowadzono na bazie wyposażonego w sprzęt sportowy przez Gminę Grabica i użyczonego Klubowi lokalu w budynku po byłej Szkole Podstawowej w Kamocinie. Zajęcia sportowe prowadzone były przez posiadającego uprawnienia instruktora 3 razy w tygodniu przez 4 godziny. Klub zatrudniał 2 trenerów. W zajęciach uczestniczyli wszyscy chętni do udziału w nich mieszkańcy.

W momencie ogłoszenia na terenie kraju stanu epidemii klub sportowych OLIMPIX wstrzymał wykonywanie realizacji zadania publicznego.

Dotacja wykorzystana została w wysokości 11 114,35 zł, wkład własny (środki finansowe i koszty pokryte z wkładu osobowego w tym świadczeń wolontariuszy, pracy społecznej członków) wyniósł 1 460,38 zł. Klub zwrócił z dotacji 4 885,65 zł.

Liczny udział dzieci i młodzieży szkolnej, jak również dorosłych oraz osiągnięte wyniki przez poszczególne Kluby Sportowe realizujące zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, świadczą o zapotrzebowaniu na tego typu działalność na terenie Gminy Grabica.

W 2020r. udzielono również dotacji w trybie pozakonkursowym wynikającym z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na łączną kwotę 5.000,00 zł

Stowarzyszeniu na rzecz Rozwoju Gminy Grabica „Nasza Ziemia Piotrkowska – Grabica” z siedzibą w Kamocinie 13 na realizację zadania publicznego z zakresu turystyki i krajoznawstwa, pn. „VI Ekologiczno – historyczny Rajd Rowerowy – jako forma integracji społecznej”. Zadanie polegało na zorganizowaniu Ekologiczno – historycznego Rajdu Rowerowego la grupy około 70 osób. Dotacja wyniosła 5.000,00 zł, a wkład własny to 150,00 zł.

Z powodu epidemii COVID-19 Stowarzyszenie nie zrealizowało zadania i zwróciło 100% dotacji.

Sprawozdanie z realizacji „Program Współpracy Gminy Grabica z Organizacjami Pozarządowymi w 2020 roku.” przyjętego Uchwałą Nr XI/89/2019 Rady Gminy Grabica w dniu 23 listopada 2019 r. jest dokumentem podsumowującym rok współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi.

WÓJT GMINY GRABICA
Krzysztof Kuliński